ニュースレポート

  令和７年 10月１６日

報 道 機 関  各 位

観光課 観光係

タイトル        第３９代赤穂義士娘が決まりました！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第３９代赤穂義士娘が決まりました！

日  時

令和７年 10月 1２日（日）の選考会において決定

場所・住所

―――

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  ３名の応募者の中から、第３９代赤穂義士娘２名が別紙のとおり決定しました。

 今後、赤穂義士娘には、今年 12月 14日に開催される「第 12２回赤穂義士祭」の

忠臣蔵パレードを彩る「義士娘人力道中」に出演していただくほか、以降来年の 12

月 14日までの間、各地の観光キャンペーン等において、赤穂の魅力をＰＲしていた

だきます。

なお、選ばれた義士娘には、認定書、賞金 5万円及び副賞を贈呈いたしました。

問い合わせ先

部課係名：  産業振興部観光課観光係

担当者名： 山口

電  話： 0791-43-6839  （内線 2261 ）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-46-3400

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（有・○無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

第３９代赤穂義士娘

氏 名 年 齢 職業等

（写真右）幸田
こ う だ

 友佳
と も か

 29     社会人

（写真左）溝田
み ぞ た

 萌
もえ

華
か

 26 社会人

■主催：赤穂義士祭奉賛会  （一社）赤穂観光協会

■協賛：赤穂化成（株）         赤穂市漁業協同組合

    赤穂パークホテル        赤穂土産物組合

    赤穂ロイヤルホテル       イオンリテール(株)イオン赤穂店

    鹿久居荘赤穂          (株)銀波荘

    くいどうらく(株)        越丸(株)呑海楼

    （有）初音